
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

242 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIX

ld:OCC552ADBBD9EE3E 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ - PI 

--• CNPJ: 41 .522.368/0001-05 
.l~~~!i!ê PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20- CENTRO 

CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ 
Tel:(89)3488 -1114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 057/2023. PROC. ADM. Nº 051/2023: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

009/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE 

SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO PARA PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES 

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO E DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA, COM INTEGRAÇÃO À PLATAFORMA +BRASIL. CONTRATADA: 

SELCORP LICITAÇÕES S/A, CNPJ Nº 29.945.708/0001-05. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 

MESES. VALOR: GRATUIDADE DO SISTEMA (R$ 0,00 CUSTO ZERO). DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 25/05/2023 

Edvarton de Sá Sousa 
Pregoeiro 

ld:07383CCC45B1ECFE 

Secretaria Municipal 1 .Í:~~ SÃC> ""IGUEL 
de Educação ~ D ,:«;?.,,iF.=,~~~-~~-~ 

Ata da Reunião de Abertura e Julgamento da CHAMADA PÚBLICA N!! 
001/2023, Cujo Objetivo é aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de 2023, às 11:00 horas 
da manhã, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo, na Rua 
Joaquim Dias de Oliveira s/n, centro, sob a Presidência do Sr. Paulo Henrique dos 
Santos e seus membros José da SIiva Borges e Dalana Lopes Uma, e a Secretária 
Municipal de Educação Betãnia Alves Teixeira reuniram-se para recebimento, 
abertura e julgamento dos envelopes de documentação e proposta de preços, da 
CHAMADA PÚBLICA NQ 001/2023. O Presidente abriu a sessão pública conforme as 
disposições contidas no edital. Iniciados os trabalhos, a Comissão constatou a presença 
dos Agricultores Familiares: LOURENÇO MANOEL DE SOUSA NETO CPF: 060.447.503-96 
RG: NQ 3.041.112 SSP/PI residente e domiciliado na localidade mangueira s/n - zona 
rural. Em seguida foram abertos os envelopes contendo a documentação de 
habllltação e Projeto de Venda. Em ato contínuo a Comissão rubricou todos os 
documentos e projetos de vendas, Juntamente com os agricultores presentes. Dando 
prosseguimento, a Comissão passou a analisar os documentos contidos nos envelopes 
dos participantes, onde se verificou que restou habllltado o agricultor LOURENÇO 
MANOEL DE SOUSA NETO. 
Então passou-se para fase subsequente, para análise do projeto de venda, onde 
constatou-se como vencedor foi o agricultor LOURENÇO MANOEL DE SOUSA NETO, 
tendo em vista que apresentou o projeto de vendo e documentação conforme o edital, 
sendo assim o melhor para administração pública. 
Apresentando-se da seguinte forma : 

ITEM PRODUTO UNID QUANTIDADE V.UNIT V.TOTAL 
01 Cheiro - Verde 

(coentro e Molhos 300 R$4,00 cebolinha\ RS 1.200,00 
02 Tomate KG 250 R$10 00 R$2.500,00 
03 Macaxeira KG 300 R$600 R$ 1.800,00 
04 Abóbora KG 300 R$600 R$1 .800 00 
05 Batata Doce KG 300 R$6,00 R$1 .800,00 
06 Feilão KG 400 R$14 00 R$5.600,00 
07 Melancia UNID 400 R$ 12 60 R$5.040,00 
08 Banana DZ 1.200 R$8,00 R$9.600,00 
09 Milho verde UNIO 10.000 R$100 R$ 10.000,00 
10 Cebola KG 200 R$800 RS 1.600,00 
11 Maracujá KG 200 RS 12 00 R$2.400 00 
12 Manoa KG 300 RS300 R$90000 

Prefeitura Municipal de Educação de São Miguel do Fidalgo 
Rua Joaquim Dias de Oliveira -Centro - CEP: 64.558-000-São Miguel do Fidalgo-PI 

• / CNPJ: 01.612.611/0001-53 

r Jty> ""R""""'.';:;,~ 

13 Pe lno KG 150 RS 5 00 R$ 750 00 
i-;c14"---- -+----'-A""'l'!'fâci.-· - MÕltiÕs - 4_0_0_ _ _ R$ 5 00 R$ 2.000 00 

15 __!,!lf!l.i!!> _ =-- ÚNID - 350 ---+-~Rec$,-6-s-o-e0-e-O-+-~R""s= 2~.1~0~0~0~0- -< 
,______ _- __ - TOT~A==i.-,__ __________ _,_-"R:,:S..::4:::9r09= 0z=0:::0__, 

Foi declarado vencedor o agricultor: LOURENÇO MANOEL DE SOUSA 
NETO COM UM VALOR DE R$ 49.090,00 (QUARENTA E NOVE MIL E 
NOVENTA REAIS), Incluindo todos os lntens/produtos constantes do 
projeto de venda, tudo comprovado no presente processo. Em seguida 
a palavra foi franqueada a todos. Não havendo registro a fazer pelos 
presentes, e tendo em vista que os mesmos não manifestaram a 
Intenção de entrarem com recurso, contra qualquer ato da Comissão, 
então o Presidente comunicou que Iria submeter os resultados à 
autoridade competente para apreciação, e, os trabalhos foram 
suspensos pelo período necessário para lavratura desta ata e Isto feito, 
a mesma foi lida e aprovada, foi por todos assinada, se desejarem. 

~~s~os~ 
Presidente da CPL 

7o/.J ; ~ ,i O. t·O i/01 ~ c \\.OJ() 
José da Silva ifo'rges V 

'UG-';,.,....a..1..c~j.,..:.,..._,.,__ 
Oaiana Lopes Uma 

Membro Membro 

Agricultores Familiares: 

~/f.J/'"7 (. O fv'Z«czoc </,/4. \tk.S« , .,,. ,/.;, 
LOURENÇO MANOEL DE SOUSA NETO 
CPF: 060.447.503-96 

Prefeitura Municipal de Educaçao de São Miguel do Fidalgo 
Rua Joaquim Dias de Oliveira - Centro - CEP: 64.558-000 - São Miguel do Fidalgo-PI 

CNPJ: Ol.612.611/0001·53 
Email: pmsaomlgueldofldalgo@gmail .com 

ld: 167C3SFS4A9FEC29 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Se te d e Setembro, 4 2 6 , Ce ntro - CEP: 6 4 .615-000 
Sa nta n a d o Pia uí - PI 
CNPJ N• 41.5 22.137 / 0001-93 
www.san tan a d o pia u i.pi.gov .b r 

DIÇÇJIIÃO ADIQIIIIITllADYA 

Ret. PROC. ADK. K" 1119/:I023 

PRBGÃO BLBTRÕIOCO K" 048/2023 

DKCUlÃO ADIDlll8TRATIVA 

O Pregoeiro Oficia.l da Prefeitura Municipal. de Santana do Piaul - PI, no uso de 

auaa atribuiçõea lcgaia e em conformidade com o edital do Pregão Eletrõnico n • 048/2023, 

Proces so AdmJ.nietrativo n• 159/2023, como tam.bbn àa norma.a contidas na Lei Federal n• 

8 .666/93, na. lei 10.520/02 e Deçreto n • 10.024 de 20 de eetembro de 2019 e demaJe prcvieõee 

legai.a atinentes a m.ati!ria,, bem como em conson.Ancia com vArioa principio• conatitucionaia e 

admlnletratlvos, como o da legalidade, da impeaeoalldade, da vinculação ao instrumento 

convoca.tório. do prooeclimento formal e do poder discricion.Ario que poss ui a AdmJ.nietraçA.o 

Pública, ante o e fatos vem, ee manifestar sobre a cornpoaição d e cuetoe solicitada aoa 

partidpantee J'OAO KAR.CBLDIO BOBIUIIJIO / UoltaAte 1, laaodto DO CPF eob o a • 

239.~.243-53 • ALLIII.AZ COIITRUCOSII B IIBRVICOII / Uoltaate :a. baacrit:a ao C1IPJ eob o 

•• 43.ST0.864/0001-"72, noa termoe que eegue: DBCIDO por AJnJLAR a fa.ee de lances, pelo 

fato doa meemoe não terem. apreeentadoa euaa oompoaiQõea de cuato., fundamentado no artigo 

4°, inciso XIX da Lei 10.520/2002, onde afinna que a deciaã.o importani a invalidação apen.aa d o a 

atoa inauacctivcia de aproveitamento e artigo art. 109, 14•. Lei Federal 8 .666/93, que assegura à 

Admlniatração cm. rcconeiderar euae decla6ea, em. qualquer Caae do processo, dando 

conhecimento a todo• o s participantes . 

DSCIDO ainda, por dar continuidade ao oertame, com a abertura. da nova faae 

d e lances na data do dia 02/06/2023 b 10:ooh, dando cimcia a todoe oa licitantes 

participantee atra~• d e publlcação em D:iArio Oficial doe Mu.niclpioa (DOM - PI) e Platafo rma 

BBMNET, ficando reaguardado a oportunidade de todos oe llcitantee participarem, para que não 

ha,Ja preju!zo ao certame. 

Santana do Piau! - PI, 25 de maio de 2023. 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

